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Zápis z Valné hromady dne 29.5.2023 online přenos 
 
Přítomnost:   Mar-na Bednářová, Magdaléna Hejná, Marcela Alexa, Andrea Funková, Kateřina 
Machula 
Omluveni: Petra Seifertová, a členové PAScal clubu (au-smus) Jan Sokol, Soňa Mašková, 
Caklová Tereza, Dalibová Petra, a dě-: Hašek David, Hašková Sára, Bartoš Matouš, Reiff Erik, 
Mašek Mar-na, Hlinomaz Matyáš, Cakl Matyáš, Daliba Bedřich, Sokol Radovan.  
 
Program: 

1. Informace od zahájení spolku doposud 
2. Sociální sítě 
3. Ekonomika – členské příspěvky, Donio, dotace 
4. Akce MOČR – Branné ak-vity 
5. Ochranná známka Wind therapy 
6. Propagace spolku – časopis, sociální sítě, média, samolepky, trička 
7. Spolupráce s ostatními spolky 
8. Účetnictví 
9. Ostatní – nápady, náměty, inspirace 
10. Volné termíny pro schůzky 

 
Online schůzka začala v 18.30 hod.  

1. Informace od zahájení spolku doposud – spolek vznikl v Libereckém kraji (viz. Spolkový 
rejstřík), k 30.9. 2022 byl založen účet u ČSOB, byly vytvořeny datové schránky, byl 
vytvořen elektronický podpis. Podrobnější informace jsou na jus-ce.cz.  

2. Sociální sítě: 
- Založena Fb stránka – stará se Mar-na Bednářová 
- Založena Instagram stránka – stará se Majda Hejná – nutnost dávat každý týden foto + 

krátký popisek 
- Založen LinkedIn – stará se Mar-na Bednářová 
- Vytvořen webhos-ng díky Vláďovi Machulovi – web vytvořil a stará se o něj Stanislav 

Hejný  
- Máme i email: czwomenwwings@gmail.com 
3. Ekonomika – členské příspěvky, sbírka Donio, dotace: 

• Členské příspěvky: Na poslední schůzce dne 1.12.2022 byly odsouhlaseny 
příspěvky pro dospělé ve výši 500,-Kč, pro dě- 100,-Kč. K dnešnímu dni je - 19 členů 
– Mar-na Bednářová, Kateřina Machula, Andrea Funková, Magdaléna Hejná, 
Marcela Alexa, Petra Seifertová (zatm neuhradila členské příspěvky), Jan Sokol, 
Soňa Mašková, Caklová Tereza, Dalibová Petra, a dě-: Hašek David, Hašková Sára, 
Bartoš Matouš, Reiff Erik, Mašek Mar-na, Hlinomaz Matyáš, Cakl Matyáš, Daliba 
Bedřich, Sokol Radovan. A přibudou další, protože se chtějí účastnit naší „branné“ 
akce. 

• Sbírka Donio: Od podzimu do konce roku byla zorganizovaná sbírka přes Donio, 
kde se podařilo vybrat 13.500,-Kč na lítání hendikepovaných dět a vozíčkářek. 
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• Dotace byly podány dvě: na MPSV-Sociální začleňování, MOČR – ak-vity obrany 
pro ženy a dívky – vyšla pouze MOČR ve výši 130 -s. Kč.  

4. Akce Ministerstva obrany(MOČR) – Branné ak-vity: byl vytvořen Standou Hejným 
plakát/leták, ten byl zaslán na vědomí na Ministerstvo obrany, takže se může stát, že se 
objeví také na ak-vitách. Plakát je nyní vyvěšen na všech našich sítch, bude dán i do 
KISSu Janče Hvozdenské.  Je možnost další distribuce mezi známé, podmínky pro účast 
na seskok: začátečnice, pokročilé a i tandemistky (není specifikace skákajících), 
pozemní ak-vity kdokoliv.  
Ak-vity začnou prvním kempem 23.7.2023 na le-š- Soběslav – zde proběhne 
zdravověda, topografie, sebeobrana. Další kemp bude 29.7.2023 na le-š- Soběslav, kde 
proběhne orientační běh/chůze okolo le-ště Soběslav a poté si budou moci ženy skočit. 
Poslední kemp bude jak pro začátečnice-základní výcvik, tak pro pokročilé či tandemy, 
a to 2.-3.9.2023 na le-š- v Soběslavi a ještě možnost seskoků 9.9.2023.   
V neděli 28.5.2023 byly domluveny podrobnos- s vedením aeroklubu, se školiteli i 
s vedením paraškoly. Je k dispozici 8 kompletů-padáků. 

5. Ochranná známka Wind therapy – díky projektu s dětmi s PAS a s vozíčkářkami byla 
Janou Majerovou vnuknutá myšlenka opatentovat si tuto terapii. Logo Wind therapy 
vytvářel Standa Hejný a mělo by být unikátní v Evropě. Na ochrannou známku jak loga, 
tak náplně loga byla poskytnuta dotace. Jenže veškerá agenda se musela právně ošetřit 
a zapla-t. Tudíž za právní služby soukromě zapla-la Mar-na Bednářová 37 -s.Kč, 
zaregistrování značky vyšlo na 1200,-EUR (jedná se použit v rámci Evropy), dotace zpět 
bude ve výši 900 EUR a měla by být vrácen na účet do 30.6.2023.  
Umělou inteligencí bylo zjištěno, že na světě neexistuje Wind therapy, takže máme 
výhodu toho, že jsme první. Jakmile se sežene výzkumný tým a podaří se sebemenší 
výzkum, je možnost financování unikátní terapie a peníze do našeho rozpočtu. Proto se 
shání neurologové-nadšenci, kteří by chtěli pomoci něco vyzkoumat.  
Ale je to ještě běh na dlouho trať. 

6. Propagace spolku – přes všechny sociální sítě, média – KISS (Janča Hvozdenská), jsou 
vyrobeny samolepky, nechám vyrobit trička. Kdyby kohokoliv cokoliv napadlo – vše je 
vítáno (Marcela=Máka měla puzzle z vlastních fotek), možnost prodeje, aby se vydělaly 
finance. 
Možnost vydávání časopisu pod registrovanou značkou „Volný pád“ – ikdyž u letectví je 
asi nežádoucí volný pádJ. Musí se ovšem vytvořit nové logo, protože na toto by si mohl 
dělat nároky Ruda Herák. 
Dne 25.4.2023 prezentovali Petra Seifertová, Mar-na Bednářová na Gymnáziu v Brně 
pro cca 70 studentů (2x 90 minut blok). Byla to výborná zkušenost, jsou připravené 
prezentace, takže pro seznámení s parašu-smem a letectvím jsou k dispozici. Na web 
se dávat nebudou, ale jsou možné je použít pro další prezentace spolku. Na gymnáziu 
studentky (převážně) zajímaly brigády – balení padáků, byl dán kontakt na dropzonu 
Příbram a Prostějov. Dále tam byl zaslán plakát s „brannou“ akcí.  

7. Spolupráce s ostatními spolky:  
• ČAP česká asociace pilotek  
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Dne 8.3.2023 bylo předáno memorandum o spolupráci k projednání, avšak nebylo 
uzavřeno. Ak-vity budou na základě oboustranného respektu. 

• Czech Women in Sport  
26.5.2023 první návštěva vznikajícího spolku/asociace pro veškeré ženské sporty  – 
zajímavá účast (repre fotbalistky z Arsenalu, hokejistky, basketbalistky, lyžování, 
skicross, ředitelka z Hamleys – hračky, Un Limited Story, předsedkyně komise 
Českého olympijského výboru a další. Spolek Czech Women in Sport je navázán na 
senátorky, vládu a zmocněnkyně pro lidská práva, takže by mohl mít úspěch na 
velkou akci. Je zde zaměření na 3 pilíře: zavedení kvót ve vedeních sportovních 
klubů, boj pro- šikaně (sex.násilí), transparentní financování sportu. 
Byl představen náš spolek, proč vznikl, jaká jsou odvětví, úspěchy atd. a jak se liší 
od Aeroklubu ČR – co se dělá navíc - hendikepy, dě-, senioři a co děláme pro ženy. 
Byly pozvány na „brannou akci“.  

8. Účetnictví bude dělat Alena Pinkava Majkowská.  
9. Ostatní – nápady, náměty, inspirace  
10. Volné termíny pro schůzky  
 
Schůze ukončena v 19.25 hodin. 
Zapsala: Mar-na Bednářová 
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